МИНИСТЕРСТВО

СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

(Минсельхоз Приморского края)

ул.1-я Морская, 2, г. Владивосток, 690090
Телефон: (423) 241-19-66, факс: (423) 241-27-88

E-mail: daf@primorsky.ru, http://agrodv.ru

ОКПО 00089632, ОГРН 1072540000180
ИНН/КПП 2540011280/254001001

 №

На №  от

Главам муниципальных

образований

Приморского края

Министерство сельского хозяйства Приморского края (далее -

министерство) сообщает, что 16 декабря 2020 года в 12:00 (Мск) ФГБУ

«Агроэкспорт» при участии Минсельхоза России проводит ежегодную

стратегическую сессию для подведения итогов российского экспорта продукции

АПК в 2020 году и обсуждения перспектив его развития в 2021 году

(информация и ссылка для регистрации прилагается).

Просим Вас довести данную информацию до всех заинтересованных

предприятий и организаций Приморского края.

Приложение: на 3 л. в 1 экз.

Министр                 А.А. Бронц

Таболина Полина Владимировна

(423) 241-07-19

tabolina_pv@primorsky.ru

mailto:daf@primorsky.ru
http://agrodv.ru/

16 декабря 2020 г. в 12:00 (Мск) ФГБУ «Агроэкспорт» при участии

Минсельхоза России проводит ежегодную стратегическую сессию

для подведения итогов российского экспорта продукции АПК в 2020 году

и обсуждения перспектив его развития в 2021 году.

В ходе мероприятия будут обсуждены ключевые тренды мировых

аграрных рынков, векторы развития российского экспорта продукции АПК,

перспективные рынки для российских производителей, планируемые меры

и инструменты для повышения конкурентоспособности отечественной

продукции.

В мероприятии в качестве спикеров примут участие руководство

Минсельхоза России, руководители отраслевых союзов, представители

бизнес-сообщества, международных консалтинговых организаций и институтов

развития.

Приглашаем Вас принять участие в мероприятии, которое пройдет

в формате видеоконференцсвязи (на платформе Zoom) и просим довести

информацию до руководителей компаний-экспортеров и участников

внешнеэкономической деятельности Вашего региона и обеспечить их участие.

Для участия необходимо зарегистрироваться по ссылке:

https://agroexport.timepad.ru/event/1495156/

Контактное лицо от ФГБУ «Агроэкспорт» - Майский Алексей

Валентинович (тел.: + 7 (495) 280-74-49; моб.: +7 (950) 009-60-06;

эл. почта: a.mayskiy@aemcx.ru).

Приложение: 2 л.

Директор Департамента

развития экспорта продукции АПК                                                                         Р.А. Чекушов

Руководителям органов

управления АПК субъектов

Российской Федерации

16 ДЕКАБРЯ 2020 Г.

12:00 – 15:00 (МСК)

ПРОГРАММА

ТЕМЫ ОБСУЖДЕНИЯ:

• Итоги экспорта продукции АПК 2020: результаты года, география

поставок;

• Трансформация Федерального проекта «Экспорт продукции АПК»;

• Современные тенденции на мировых аграрных рынках. Влияние пандемии

на конъюнктуру рынков;

• Перспективные страны для экспорта: изменения в географии поставок

продукции, потребительских предпочтениях, каналах продаж;

• Отраслевые стратегии сохранения конкурентоспособности на ключевых

рынках сбыта;

• Векторы развития и риски для экспорта российской продукции АПК

в 2021 году.

Модератор мероприятия:

Дмитрий Краснов, руководитель Федерального центра «Агроэкспорт»

Минсельхоза России.

В качестве ключевых спикеров мероприятия выступят:

• Роман Чекушов, директор Департамента развития экспорта продукции

АПК Министерства сельского хозяйства РФ;

• Андрей Клепач, главный экономист ВЭБ.РФ;

• Эдуард Зернин, председатель правления Союза экспортеров зерна;

• Сергей Юшин, руководитель исполнительного комитета Национальной

мясной ассоциации;

• Артем Белов, генеральный директор Национального союза

производителей молока;

• Сергей Лахтюхов, генеральный директор Национального союза

птицеводов;

• Михаил Мальцев, исполнительный директор Масложирового союза

России;

• Вячеслав Лашманкин, исполнительный директор Ассоциации

предприятий кондитерской продукции «Асконд»;

• Герман Зверев, президент ВАРПЭ;

• Наталья Загорская, Президент Ассоциации экспортеров муки «Русская

Мука»;

• Илья Строкин, директор центра компетенций в АПК, КПМГ;

• Альберт Давлеев, президент «Агрифуд Стретеджис»;

и другие.